
 

 

  
  

 

Corpo Unico Intercomunale di Polizia Locale del Nuovo Circondario Imolese 
 

1 di 4 

  

PRESIDIO DI  DOZZA 

 

Ordinanza n. 205 del   2019   

OGGETTO: ORDINANZA DI DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE NELLE VIE DEL 

COMUNE DI DOZZA (BO) 

“I RE MAGI A DOZZA” IN PROGRAMMA PER IL 06/01/2020 “EPIFANIA DI NOSTRO SIGNORE 

GESÙ CRISTO” 

 

 

Il COMANDANTE LA POLIZIA LOCALE DEL NUOVO 

CIRCONDARIO IMOLESE 

 

Visti gli artt. 6 e 7 del D. Lgs. 30 aprile 92, n.° 285 - N. C. d. S. e successive 

modificazioni e integrazioni; 

Atteso che in data 2 dicembre 2019 è pervenuta richiesta di regolamentazione 

della viabilità da parte del Circolo Culturale Sportivo Ricreativo Dilettantistico  MCL “ 

SABBIOSO” tesa alla realizzazione della ricorrente iniziativa denominata “ I Re Magi a 

Dozza “ da effettuarsi nelle strade e piazze del Comune di Dozza (Bo). 

Atteso che tale evento si articola nella giornata del 06 Gennaio 2020 in svariati 

luoghi di cui molti soggetti alla normale circolazione stradale. 

Considerato il programma, dove è necessario disporre sia del borgo storico sia di 

alcune strade limitrofe;  

Atteso che tale manifestazione essendo diventata una ricorrenza consolidata 

richiama un notevole pubblico; 

Ritenuto di disporre la sospensione temporanea del traffico veicolare nel luogo 

della manifestazione, ai sensi degli artt. 6 e 7 del D. Lgs. 30 aprile 1992 nr° 285 e 

successive modifiche, per motivi di sicurezza pubblica; 

 

     ORDINA 

 

Le conseguenti limitazioni alla circolazione e alla sosta per lo svolgimento della 

manifestazione: “I RE MAGI A DOZZA” che si terrà il giorno LUNEDI’ 06/01/2020 

“Epifania di Nostro Signore Gesù Cristo” nel Borgo Storico di Dozza dalle ore 

15,00. Nella Fattispecie: 

 

Dalla giornata di DOMENICA 05/01/2020 sono istituite le seguenti limitazioni 

e/o modifiche alla viabilità: 



 

 

  
  

 

Corpo Unico Intercomunale di Polizia Locale del Nuovo Circondario Imolese 
 

2 di 4 

 

 Dalle ore 06,30 del 05/01/2020 alle ore 12,00 del 07/01/2020 la sospensione 

della circolazione veicolare e il divieto di sosta e fermata  con rimozione forzata 

nel parcheggio (riservato ai residenti) e a servizio dell'Enoteca Regionale nell'area 

denominata parcheggio Retro Rocca / Parco Rocca .  

 Dalle ore 06,30 del 05/01/2020 alle ore 12,00 del 07/01/2020 la sospensione 

della circolazione veicolare e il divieto di sosta e fermata con rimozione forzata in  

parte della Piazza Rocca in adiacenza al muro di contenimento della Rocca, al fine 

di allestire una struttura per la rappresentazione. Tale occupazione non dovrà 

arrecare danno o pregiudiziale alla circolazione stradale.  

 

 

Nella giornata di LUNEDI’ 06/01/2020 sono istituite le seguenti limitazioni e/o 

modifiche alla viabilità: 

 

 Divieto di transito e sosta e fermata con rimozione forzata in tutto il Borgo 

Storico di Dozza dalle ore 06:30 alle ore 21:00,  ovvero nelle seguenti Vie: XX 

Settembre, Della Pace, De Amicis, Campeggi, e nelle seguenti Piazze: Zotti, e 

Rocca;  

 Dalle ore 6,30 alle ore 21,00 del 06/01/2020 la sospensione della circolazione 

veicolare e il divieto di sosta e fermata con rimozione forzata nei suddetti luoghi 

specifici: 

  Via Monte del Re dalla Piazza Rocca fino alla Via Circonvallazione; 

 

 Nelle sotto elencate vie è interdetta la circolazione veicolare per lo stretto 

tempo necessario al passaggio del corteo: 

 Via Poggiaccio; 

 Via Monte del Re.  

 

Durante il periodo di applicazione delle sopra citate modifiche alla viabilità potranno 

accedere al Borgo Storico di Dozza le seguenti tipologie di veicoli:  

 

 i veicoli in servizio d’emergenza e di quelli in uso alle forze di Polizia, VVFF, e di 

pronto soccorso. 

 i veicoli a servizio facenti parte dell’iniziativa e quelle di servizio alla 

manifestazione: facilmente identificabili con copia fotostatica del presente 

dispositivo con la scritta “SERVIZIO” bene in vista sul cruscotto. 

 



 

 

  
  

 

Corpo Unico Intercomunale di Polizia Locale del Nuovo Circondario Imolese 
 

3 di 4 

DISPONE 

 

Lo svolgimento della manifestazione a Dozza (BO), a condizione che siano rispettate le 

seguenti prescrizioni: 

 

 Gli Organi di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del D. Lgs. 30.04.1992, n. 285, sono 

incaricati della verifica del rispetto delle prescrizioni imposte contenute 

nell’ordinanza di sospensione temporanea al traffico veicolare; 

 L'Ufficio Tecnico Comunale di Dozza dovrà apporre la segnaletica stradale idonea a 

dare attuazione alla presente ordinanza secondo quanto disposto dal vigente Codice 

della Strada, D. Lgs. 30.04.1992, n. 285, e relativo Regolamento d’Esecuzione ed 

Attuazione; 

 L'Ufficio Tecnico Comunale di Dozza dovrà rimuovere al termine della manifestazione 

la segnaletica stradale in precedenza apposta ripristinando la regolare circolazione 

stradale; 

 Al Corpo Provinciale della Guardie Ambientali Metropolitane di Bologna, è affidata la 

gestione della Viabilità intorno al Borgo durante la manifestazione, nonché alla scorta 

del corteo durante il tragitto, dalla Chiesa di San Lorenzo al Borgo Storico di Dozza, 

come comunicato dal piano della sicurezza presentato dagli organizzatori; 

 Al personale del Circolo Culturale Sportivo Ricreativo Dilettantistico  MCL “ 

SABBIOSO” è affidato il compito di chiudere ed aprire il Borgo Storico, a mezzo 

transenne mobili della ZTL, poste a monte ed a valle del paese (Circonvallazione/XX 

Settembre, e Circonvallazione/Monte del Re), nelle ore stabilite dalla presente 

ordinanza (chiusura 6:30 apertura 21:00) 

 

 

COMUNICA  

 

Che la presente Ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio del Nuovo Circondario 

Imolese dalla sua emanazione fino al termine della sua scadenza temporale 

(08/01/2020).  

 

AVVERTE 

 

Che ai sensi dell’art. 3, comma 4° della legge 7 agosto 1990, n. 241 contenente “Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” che il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale 

avanti il TAR della Regione Emilia Romagna entro un termine di sessanta giorni 



 

 

  
  

 

Corpo Unico Intercomunale di Polizia Locale del Nuovo Circondario Imolese 
 

4 di 4 

decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte 

dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 

giorni decorrenti dal medesimo termine 

 

FORMULA ESECUTIVA  

 

A chiunque cui spetti, per legge, in relazione alle competenze in materia di polizia, è 

comandato per l'esecuzione della parte precettiva del presente provvedimento.  

 
 

 

  

 

Lì,  03/12/2019 

 

 

IL VICE COMANDANTE 
Stefano Bolognesi 

(atto sottoscritto digitalmente) 
 


